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	Приложение № 1  к приказу отдела образования и воспитания 
от 20.01.2023 № 11/01-03 «Об утверждении значений базовых нормативов
 затрат на оказание муниципальных услуг (работ), корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг(работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов»


Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2023 год. 

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечнюили региональному перечню
	БВ24

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица в возрасте до 8 лет

	Уникальный номер реестровой записи
	801011О.99.0.БВ24БТ61000
801011О.99.0.БВ24БТ61000
801011О.99.0.БВ24ДН81000
801011О.99.0.БВ24ДН81000
801011О.99.0.БВ24ДМ60000
801011О.99.0.БВ24ДН80000

	Содержание муниципальной услуги
	адаптированная образовательная программаОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 1 года до 3 лет
не указаноОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 1 года до 3 лет

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Очная

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Величина нормативных затрат, рублей

	
	всего
	На ФОТ
	На  КУ и СНИ
	 на ФОТ
	на КУ и СНИ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Детские сады
	
	
	
	
	
	
	

	МБДОУ «Звездочка»
	98654
	55994
	3437
	1,083
	0,733
	1,031
	103643

	МБДОУ «Светлячок»
	98654
	55994
	3437
	1
	1
	1
	98654

	МБДОУ «Сказка» 
	98654
	55994
	3437
	1,053
	0,626
	1,016
	100950

	МБДОУ «Теремок»
	98654
	55994
	3437
	1,341
	1,934
	1,453
	138705

	МБДОУ «Колосок» 
	98654
	55994
	3437
	2,338
	4,034
	2,552
	244900

	МБДОУ Селищенский д/с «Сказка» 
	98654
	55994
	3437
	2,097
	2,552
	1,888
	200250



	Наименование муниципальной услуги
	Присмотр и уход

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечнюили региональному перечню
	БВ19

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	853211О.99.0.БВ19АА13000
853211О.99.0.БВ19АБ75000
853211О.99.0.БВ19АБ81000
853211О.99.0.БВ19АБ80000
853211О.99.0.БВ19АБ74000

	Содержание муниципальной услуги
	дети-инвалидыОт 3 лет до 8 лет,
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 1 года до 3 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 3 лет до 8 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 3 лет до 8 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 1 года до 3 лет

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	группа сокращенного дня

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Величина нормативных затрат, рублей

	
	всего
	на ФОТ
	На КУ и СНИ
	 на ФОТ
	на КУ и СНИ
	
	

	Детские сады
	
	
	
	
	
	
	

	МБДОУ «Звездочка» 
	35890
	13369
	555
	1,001
	1,0863
	1,023
	36448

	МБДОУ «Светлячок»
	35890
	13369
	555
	1,162
	1,810
	1,1
	40705

	МБДОУ «Сказка» 
	35890
	13369
	555
	1
	1
	1
	35890

	МБДОУ «Теремок»
	35890
	13369
	555
	1,115
	2,534
	1,026
	38852

	МБДОУ «Колосок» 
	35890
	13369
	555
	1,903
	4,964
	1,679
	65080

	МБДОУ Селищенский д/с «Сказка» 
	35890
	13369
	555
	1,313
	2,566
	1,059
	42242





	Приложение № 2  к приказу отдела образования и воспитания 
от 20.01.2023  № 11/01-03 «Об утверждении значений базовых нормативов
 затрат на оказание муниципальных услуг (работ), корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг(работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов»


Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2024 год. 

	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечнюили региональному перечню
	БВ24

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица в возрасте до 8 лет

	Уникальный номер реестровой записи
	801011О.99.0.БВ24БТ61000
801011О.99.0.БВ24БТ61000
801011О.99.0.БВ24ДН81000
801011О.99.0.БВ24ДН81000
801011О.99.0.БВ24ДМ60000
801011О.99.0.БВ24ДН80000

	Содержание муниципальной услуги
	адаптированная образовательная программаОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 1 года до 3 лет
не указаноОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 1 года до 3 лет

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Очная

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Величина нормативных затрат, рублей

	
	всего
	На ФОТ
	На  КУ и СНИ
	 на ФОТ
	на КУ и СНИ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Детские сады
	
	
	
	
	
	
	

	МБДОУ «Звездочка»
	87244
	60668
	147
	1
	1
	1
	87244

	МБДОУ «Светлячок»
	87244
	60668
	147
	0,923
	1,225
	1,323
	91140

	МБДОУ «Сказка» 
	87244
	60668
	147
	1,011
	1,569
	1,22
	93812

	МБДОУ «Теремок»
	87244
	60668
	147
	1,237
	1,608
	1,761
	121853

	МБДОУ «Колосок» 
	87244
	60668
	147
	2,158
	1,133
	2,579
	199243

	МБДОУ Селищенский д/с «Сказка» 
	87244
	60668
	147
	1,936
	1,871
	2,216
	176268




	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной услуги
	Присмотр и уход

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечнюили региональному перечню
	БВ19

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	853211О.99.0.БВ19АА13000
853211О.99.0.БВ19АБ75000
853211О.99.0.БВ19АБ81000
853211О.99.0.БВ19АБ80000
853211О.99.0.БВ19АБ74000

	Содержание муниципальной услуги
	дети-инвалидыОт 3 лет до 8 лет,
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 1 года до 3 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 3 лет до 8 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 3 лет до 8 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 1 года до 3 лет

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	группа сокращенного дня

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Величина нормативных затрат, рублей

	
	всего
	на ФОТ
	На КУ и СНИ
	 на ФОТ
	на КУ и СНИ
	
	

	Детские сады
	
	
	
	
	
	
	

	МБДОУ «Звездочка» 
	28337
	15376
	106
	1
	1
	1
	28337

	МБДОУ «Светлячок»
	28337
	15376
	106
	1,010
	1,098
	1,442
	34195

	МБДОУ «Сказка» 
	28337
	15376
	106
	0,904
	1,398
	1,191
	29363

	МБДОУ «Теремок»
	28337
	15376
	106
	0,969
	1,403
	1,417
	33259

	МБДОУ «Колосок» 
	28337
	15376
	106
	1,655
	1,215
	1,619
	46385

	МБДОУ Селищенский д/с «Сказка» 
	28337
	15376
	106
	1,142
	1,792
	1,304
	34502




	Приложение №3 к приказу отдела образования и воспитания 
от 20.01.2023 №  11/01-03 «Об утверждении значений базовых нормативов
 затрат на оказание муниципальных услуг (работ), корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг(работ) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов»


Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2025 год. 

	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной услуги
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечнюили региональному перечню
	БВ24

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица в возрасте до 8 лет

	Уникальный номер реестровой записи
	801011О.99.0.БВ24БТ61000
801011О.99.0.БВ24БТ61000
801011О.99.0.БВ24ДН81000
801011О.99.0.БВ24ДН81000
801011О.99.0.БВ24ДМ60000
801011О.99.0.БВ24ДН80000

	Содержание муниципальной услуги
	адаптированная образовательная программаОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 1 года до 3 лет
не указаноОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 3 лет до 8 лет
не указаноОт 1 года до 3 лет

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Очная

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Величина нормативных затрат, рублей

	
	всего
	На ФОТ
	На  КУ и СНИ
	 на ФОТ
	на КУ и СНИ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Детские сады
	
	
	
	
	
	
	

	МБДОУ «Звездочка»
	81458
	60668
	138
	1
	1
	1
	81458

	МБДОУ «Светлячок»
	81458
	60668
	138
	0,923
	1,115
	1,433
	85740

	МБДОУ «Сказка» 
	81458
	60668
	138
	1,011
	1,489
	1,209
	86509

	МБДОУ «Теремок»
	81458
	60668
	138
	1,237
	1,477
	1,638
	109101

	МБДОУ «Колосок» 
	81458
	60668
	138
	2,158
	1,129
	2,468
	182046

	МБДОУ Селищенский д/с «Сказка» 
	81458
	60668
	138
	1,936
	1,915
	2,415
	167570




	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной услуги
	Присмотр и уход

	Код услуги по базовому (отраслевому) перечнюили региональному перечню
	БВ19

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	853211О.99.0.БВ19АА13000
853211О.99.0.БВ19АБ75000
853211О.99.0.БВ19АБ81000
853211О.99.0.БВ19АБ80000
853211О.99.0.БВ19АБ74000

	Содержание муниципальной услуги
	дети-инвалидыОт 3 лет до 8 лет,
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 1 года до 3 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 3 лет до 8 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 3 лет до 8 лет
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидовОт 1 года до 3 лет

	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	группа сокращенного дня

	Наименование учреждения
	Значение Базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Величина нормативных затрат, рублей

	
	всего
	на ФОТ
	На КУ и СНИ
	 на ФОТ
	на КУ и СНИ
	
	

	Детские сады
	
	
	
	
	
	
	

	МБДОУ «Звездочка» 
	17089
	13378
	147
	1
	1
	1
	17089

	МБДОУ «Светлячок»
	17089
	13378
	147
	1,161
	1,114
	1,989
	22789

	МБДОУ «Сказка» 
	17089
	13378
	147
	1,039
	1,482
	1,305
	18774

	МБДОУ «Теремок»
	17089
	13378
	147
	1,114
	1,452
	1,64
	20958

	МБДОУ «Колосок» 
	17089
	13378
	147
	1,902
	1,113
	2,382
	34098

	МБДОУ Селищенский д/с «Сказка» 
	17089
	13378
	147
	1,312
	1,894
	1,761
	24111



